報道機関各社様

１　患者の概要、状況等

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 医療職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13180例目

道内13181例目

道内13182例目 －

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状

 その他の機関

現状

 あり

 調査中

 調査中

 調査中

 12月23日(水)

 咳、鼻汁･鼻閉、咽頭痛

 12月28日(月)

 12月26日(土)

 発熱、咳、咽頭痛、頭痛、全身倦怠感、悪寒

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

現状

●新型コロナウイルスに関連した新たな患者の発生について

　道内13179～13238例目となる感染者60人（うち再陽性者なし）が札幌市内において確認され
ましたので、お知らせいたします。
　詳細につきましては、調査中ではありますが、感染拡大の防止に努めてまいります。

令和2年(2020年)12月30日

道内13179例目

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

・入院等調整中
・無症状、会話可

・入院等調整中
・軽症、会話可

・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

1

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 大学生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

道内13184例目

道内13185例目

道内13186例目

道内13187例目

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 調査中

 調査中

 発熱、鼻汁･鼻閉、頭痛

 12月28日(月)

 その他の機関

 非公表

 発熱、鼻汁･鼻閉

 12月28日(月)

 札幌市衛生研究所

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 12月25日(金)道内13183例目

 12月27日(日)

 味覚障害、嗅覚障害

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

－

2

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 無職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 看護師

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 保育士

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13189例目

道内13190例目

道内13191例目

道内13192例目

道内13188例目

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月28日(月)

 鼻汁･鼻閉

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 嗅覚障害

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月27日(日)

 発熱、咳、下痢、全身倦怠感、関節筋肉痛、味覚障害、嗅覚障
害

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月25日(金)

3

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13193例目

道内13194例目

道内13195例目

道内13196例目

道内13197例目

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

 咽頭痛

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 調査中

 調査中

 12月28日(月)

 発熱、咽頭痛、関節筋肉痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 非公表

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 調査中

 調査中

－

4

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13202例目

道内13198例目

道内13199例目

道内13200例目

道内13201例目

 発熱、関節筋肉痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

 咳、咽頭痛、全身倦怠感、関節筋肉痛、味覚障害、嗅覚障害

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

 発熱、頭痛、関節筋肉痛、悪寒

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月25日(金)

 発熱、咳、鼻汁･鼻閉、嗅覚障害

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月25日(金)

 発熱、咽頭痛、全身倦怠感、関節筋肉痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月24日(木)

5

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 自営業

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 看護師

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13207例目

道内13203例目

道内13204例目

道内13205例目

道内13206例目

 無症状

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月28日(月)

 鼻汁･鼻閉

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 調査中

 調査中

 12月27日(日)

 鼻汁･鼻閉、咽頭痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 発熱、咳、全身倦怠感

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月28日(月)

6

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 介護職員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 保育士

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 高校生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13208例目

道内13209例目

道内13210例目

道内13211例目

道内13212例目

 発熱、関節筋肉痛

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月26日(土)

 発熱、咽頭痛、頭痛、関節筋肉痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 非公表

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 調査中

 調査中

 12月25日(金)

 咳

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

 発熱、咳、頭痛、全身倦怠感、関節筋肉痛

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月28日(月)

7

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13213例目

道内13214例目

道内13215例目

道内13216例目

道内13217例目

 発熱、頭痛、全身倦怠感、悪寒、味覚障害、嗅覚障害

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

 発熱、咳、咽頭痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月26日(土)

 発熱、咳、味覚障害、嗅覚障害

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月27日(日)

 発熱、咳、味覚障害

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月23日(水)

 発熱、咳、全身倦怠感

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月28日(月)

8

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 看護師

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 公務員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13219例目

道内13220例目

道内13221例目

道内13222例目

道内13218例目

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 調査中

 調査中

－

 発熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、関節筋肉痛

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・医療機関Bに入院中
・中等症、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

 発熱、咳、咽頭痛

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月28日(月)

 発熱、咳、咽頭痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月28日(月)

 鼻汁･鼻閉

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・医療機関Aに入院中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月24日(木)

9

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 保育士

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13225例目

道内13226例目

道内13227例目

道内13223例目

道内13224例目

 発熱、全身倦怠感

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

 発熱、咳、咽頭痛、全身倦怠感、関節筋肉痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月25日(金)

 咳、鼻汁･鼻閉、全身倦怠感、悪寒

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月26日(土)

 発熱、咳

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

10

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 自営業

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 自営業

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

道内13228例目

道内13229例目

道内13230例目

道内13231例目

道内13232例目

 発熱、鼻汁･鼻閉

 12月28日(月)

 札幌市衛生研究所

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 発熱

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

－

 無症状

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月28日(月)

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 調査中

 調査中

 12月26日(土)

 発熱、鼻汁･鼻閉、味覚障害、嗅覚障害

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 非公表

11

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内13236例目

道内13237例目

道内13233例目

道内13234例目

道内13235例目

 無症状

 12月28日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月28日(月)

 発熱

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 発熱、咳、頭痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月25日(金)

 発熱

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月25日(金)

 咽頭痛、頭痛、全身倦怠感

 12月28日(月)

 札幌市衛生研究所

現状
・医療機関Cに入院中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月27日(日)

12

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

２　札幌市における検査数・市内陽性者の総数

　　別紙のとおり

道内13238例目  12月26日(土)

 咳、鼻汁･鼻閉、咽頭痛

 12月29日(火)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

患者、医療機関等の特定に係る情報の収集等につきましては、プライバシーの保護

等のため、本人等が特定されることのないよう格段のご配慮をお願いします。

問い合わせ先

保健所感染症総合対策課 山口、樋口、松倉

電話：633-0721、ファクス：622-5168

13

別紙

札幌市における検査数・市内陽性者の総数等

1　本日発表の陽性者数 60 人（うち再陽性者なし ）

（　PCR検査　58 人　抗原検査　2 人　）

2　本日発表の退院・療養終了者数 46 人

3　前日発表分以降の検査数等 （　12/28　正午から　12/29　正午まで　）

(1)　検査数等

PCR 抗原 PCR 抗原

累計 17,062 検体 累計 117,322 検体 累計 134,384 検体

101 人 1,142 291 1,433 人 1,243 291 1,534 人

101 検体 1,146 331 1,477 検体 1,247 331 1,578 検体

累計 15,006 人 累計 112,106 人 累計 127,112 人

0 人 7 9 16 人 7 9 16 人

0 検体 7 9 16 検体 7 9 16 検体

※ 陰性確認検査：陽性者に対して陰性確認のために実施した検査

※ 北海道衛生研究所による検査数は含まない

(2)　陽性率

（ = 0.039 ）

※計算方法：本日の陽性者数（ 60 人）/本日の新規検査人数合計（ 1534 人）

4　市内陽性者の総数と内訳

前日比

※ 北海道衛生研究所の検査による陽性者（道内239、280例目）を含む

※ 濃厚接触者数については、公表日時点で判明した件数の累計

5,049

60 14 14 0 0 46 37

8,358 868 855 13 226 7,264

死亡

累計

退院・療養

終了累計
濃厚接触者数

軽症・中等症 重症
（延べ人数）

陰性確認

3.9%

陽性者

累計
現在患者数

新規検査

総検体数
101 検体 1,594 検体340

札幌市衛生研究所

（PCR検査のみ）

その他の機関 合計

小計 小計

検体1,153 340 1,493 1,254